Arnaldum Peyraredum ^ reperi in Chronico Aymerici de Peyraco. Acta
Montalhanensia quibus deinde usuri sumus nobiscum perhumane commu-
nicata fuere a" viro clarissimo Petro le Clerc, advocato Montalbanensi

[f fcvrier 1696].

Primum omnium reperio instrumentum permutationis quorumdam
feudorum ac ohliarum facte inter reverendum in Christo patrem dominum
Arnaldum patriarcham Alexandrinum et administratorem perpetuum Ecclesie

Montisalhani quondam et {'enerabile capitulum Ecclesie cathedralis Monti-

salhani, ex quo seu potius ex Actis illic insertis certo colligitur Arnaldum,
patriarcham Alexandrinum, fuisse perpetuum administratorem episco-

patus Montisalbani anno MCCCLXI, die septima mensis februarii ^.

In codice notato P, fol. 223, ita scriptum habetur : Arnaldus, miseratione

divina patriarcha Alexandrinus perpetuusgue administrator Ecclesie Mon-
tisalhani, ad eternam rei memoriam, univcrsis et singulis presentes literas

recepturis salutem, etc. Et infra : Datum et actum in dicto capitulo clicte nostre

Eclesie, die quarta mensis maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et

domini nostri domini Urhanidwinaproi^identiapapeVannoprimoetindic-

1. Grandes chroniques de France (ed. Delachenal, t. ii, p. 59-60).

2. Baluze, t. iv, p. 133.

3. Grandes chroniques, loco citaio. — La promotion cardinalice de Montefias-

cone coniprit bien huit cardinaux (Eubel, Hierarchia, t. i, p. 21) et Albanes-

Chevalier (Gallia christiana novissima, Marseille, n. 577).

4. Arnaud Bernard, dont il s'agit ici, ne s'appelait pas du Pouget, mais de

la Perarede, il etait vraisemblablement petit-neveu du cardinal Bertrand du

Pouget. II eut successivement 1'archeveche d'Aix-en-Provence (14 aout 1348),

le patriarcat d'Alexandrie avec la commende de 1'eveche de Montauban

(16 juin 1361); Albanes-Chevalier (Gallia Christiana novissima, Aix, col. 86-88

et Instr., col. 61-62) et E. Albe (Autour de Jean XXII, t. i, p. 153-155).

5. Sans doute, en style moderne, 1362.
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tione prima, anno nativitatis Domini millesimo CCCLXIII presentihus, etc.

Alius codex sic incipit : In nomine Domini. Amen. Liber recognitionum

feudorum sii>e ohliarum reverendissimi in Christo patris et domini nostri

domini Arnaldi, Dei gratia. patriarche Alexandrini et administratoris perpetui

Ecclesie Montisalhani, que ah Ecclesia Montisalhani tenentur, inceptus

per venerahilem ^'irum dominum Petrum de Reno, rectorem Ecclesie de

Causio, thesaurarium et procuratorem generalem ejusdem, suh anno dominice